*Griffithsiae* proximum genus, at defectu involueri, proprie sic dicti (et ab hoc pendente) situ sphaerospermiorum diverso, nec non ipsa structura favellarum ab illa distinguendum. Ut jam supra diximus ad Wrangeliam pertinent species et analyses plures fructus Dasyae a cel. Duby datae.

#### *Wrangelia penicillata Ag.*

Huc pertinent synonyma:

*Dasya spinella* Duby (sed minime Agardh.) *II Mém. sur les Ceramées* p. 13. tab. *II*. f. 4—5. (nec fig. 3.) tab. *III*. f. 2!! (fide spec. in ipsius herbario aliisque a Perreymondio communicatis). — *Montagne. Crypt. nouv. de France* p. 4. (fide synonym.)

*Ceramium Boucheti* Duby *Bot. Gall.* p. 969. (nec *Cer. Boucheri* Duby *Mém. sur les Ceram. et Crouan in Annal. des sc.*)

#### *Wrangelia multifida nob.*

*Griffithsia multifida* Ag. sp.

*Callithamnion Pylaisaei* Montagne *Cent. p. 6.*

Huic est fructus omnino Wrangeliae; distat quidem ab hoc genere (qualiter fuit olim determinatum) fronde sua tota articulata; sed haec diversitas in omnibus Ceramiorum generibus adest. *Ceramium moniliforme Delapyl.*, quo suum *Callithamnion Pylaisaei* condidit Montagne, mera Griffithsia multifida mihi videtur, fide speciminis, quod liberalitati inventoris deboeo.

### GRIFFITHSIA Ag.

**Fructus duplex:** *Favellae* sporidia numerosissima arcte conglobata intra sacculum gelatinosum simplicem vel 3—4-partitum, ad apicem pedunculi plus minus elongati affixum, et involucro verticillato tectum, continentes. *Sphaerospermia* interiore latere involuci verticillati sessilia, sphaerica, sporidia quatuor continentia. Involucrum nunc filis brevissimis simplicibus geniculum circumcirca dispositis (in Gr. corallina), nunc filis magis elongatis dichotomis ex apice pedunculi verticillatum exeuntibus (ut in Gr. setacea) constitutum.

Genus *Griffithsiae* Ceramio denuo conjunctum vult cel. Duby; quod vero, meo judicio, eo majori fieret injuria, quod non tantum aliquid habitu inest, quo statim hujus generis species dignoscuntur, sed etiam fructus generi omnino peculiaris. Diverso quidem modo in diversis speciebus describuntur fructus, sed relictis diversitatibus quae tantum aetati attribuenda sunt, species legitimae omnes supra allatas fructificationis formas offerunt. — A genere vero excludendas videntur: 1. *Griffithsia?* *trichoclados* Ag. sp., quae ad Dasyam pertinet; 2. *Gr. nodulosa*, quae ad Mesogloiam attenuatam Ag. syst. una cum Mesogl. moniliformi Griff. in Alg. Danmoriens. referenda est; 3. *Griffithsia multifida* Ag., quam ad Wrangeliam jam supra vindicavimus. Ad *Griffithsiam equisetifoliam* vero revocandus est *Cladostephus flavidus* Bory, qui nentiquam species Cladostephii est.

*Griffithsia secundiflora* nov. sp. fronde dichotoma superne subflabellato-fastigiata elongata, axillis obtusiusculis, articulis cylindraceis ad genicula leviter contractis diametro triplo-quadruplo longioribus, fructibus ad apices rameorum interiore latere secundis pedunculatis.

Hab. in mari atlantico a Gadibus et Tingi saltim usque ad Bayonne, in mediterraneo ad littora Galloprovinciae et Italiae.

Caeteris crassior, 2—3-pollicaris. Fila dichotoma, inferne ramis distantibus superne approximatis fastigiata, subflabellata. Articuli diametro 2—3-plo longiores, cylindracei medio aliquantulum incrassati, sed haud moniliformes, tubo hyalino plerumque etiam in exsiccata visibili. Fructus in superioribus ramis subflabellatis siti, ex uno quoque geniculo ad latus internum ramorum egredientes, omnes secundi; sphaerospermia juxta latus internum involucri pedunculati disposita; favellae . . . .

Ab auctoribus nunc ad Griff. corallinam, nunc ad Gr. setaceam relata, ab utraque abunde distincta. Sterilis articulorum forma ab illa, ab hac fronde crassiore versus apices parum attenuata aegrius quidem distinguitur; fructifera statim dignoscitur. In Griffithsia corallina nempe sunt involucra sessilia: favellarum ad latus geniculi, sphaerospermiorum circumcirca geniculum verticillatim disposita sunt. In Griff. setacea sunt involucra et favellarum et sphaerospermiorum longius pedunculata, aliquando opposita alias alterna vel vaga, et in superiore et inferiore planta disposita.

*Griffithsia opuntia nov. sp.* fronde e basi dichotomofastigiata subhemisphaerica, articulis ramorum inferioribus cylindraceis, superioribus subsphaerico-ellipsoideis.

Hab. in mari mediterraneo ad littora Galloprovinciae; Corallinis Florideisque adnatam ad rupes magis absconditas Massiliæ legi. In Atlantico ad Gades et Tingin, Schousboe.

Species pulchra Gr. corallinae proxima, at vix pollicaris et tamen fere crassior. Articuli diametro sesqui- vel duplo longiores, superiores fere omnes ex apice novellos geminos gerunt. Recens eximie nitens, fere iridescentes.

## CALLITHAMNION.

Genus a Lyngbye constitutum et in speciebus Algarum receptum una cum Griffithsia Ceramio esse rejungendum monet Cel. Duby. Nec infitiendnm summam esse illius cum Griffithsia affinitatem; structura frondis fere eadem, sed uterque fractus diversus. *Favellae* enim verticillo involucranti non teguntur, nec ut saepissime in Griffithsia ad apicem ramali pedicellatae proveniunt, sed ad inferiorem ramulorum partem vel in axillis sessiles, intra pericarpium hyalinum varie lobatum semina numerosa gerunt. *Sphaerospermia* ad apices ramulorum salvage disposita, plerumque pedicellata et a forma sphaerica plus minus aberrantia (nec, ut in Griffithsia, ad latus internum involueri verticillati numerosa, sessilia et sphaerica). Ramos fructigeros Callithamnii esse involucro Griffithsiae analogos lubenter concedam; est vero evolutionis gradus diversus, cui si nullam tribuimus vim, omnis sane tollitur partium Algarum differentia. Quis enim in Callithamniis transformationem ramali in „Capsulam” et cellularum in sporidia non observaverit, quis in Algis etiam supremis (ex. gr. Sargassis) foliorum in vesiculos et apothecia transitum evidentissimum non viderit. Licet itaque in nulla familia metamorphoses evidentes, tamen gradus diversi constantes et in generibus struendis summi momenti characteres existimandi sunt. Griffithsiam igitur a Callithamnio bene diversam existimarem; ab utroque structura frondis diversa longius distant Ceramium et Spyridia.